
 

Příloha č. 4 k PS 0013964534 

 
 

Limity plnění a způsoby zabezpečení  

 
1. Pro účely tohoto pojištění se stanovují níže uvedené limity pojistného plnění a způsoby zabezpečení 
pojištěných věcí nebo souboru pojištěných věcí pro případ jejich odcizení krádeží vloupáním a platných 
pro uzamčené místo pojištění nebo uzamčený prostor pojištění nebo volné prostranství, kde se pojištěné 
věci nebo soubory věcí nacházejí. 
2. Došlo-li k odcizení pojištěných věcí umístěných v uzavřeném prostoru na místě pojištění, pojistitel 
bude plnit z jedné pojistné události (dále jen PÚ) do výše limitu, který odpovídá způsobu zabezpečení 
pojištěných věcí v době vzniku PU. Limit a způsob zabezpečení je stanoven následovně: 
a) do 1 000 000,- Kč 
Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny zámkem s bezpečnostní cylindrickou 
vložkou nebo jedním bezpečnostním doplňkovým zámkem. 
b) do 5 000 000,- Kč 
Všechny vstupní dveře do uzavřeného prostoru jsou opatřeny certifikovaným bezpečnostním uzamykacím 
systémem. Dále jsou opatřeny přídavným bezpečnostním zámkem a zajištěny proti vysazení a vyražení 
nebo jsou zajištěny dveřní závorou uzamykatelnou bezpečnostním zámkem. Dveře mají minimální 
tloušťku 40 mm nebo jsou po celé vnitřní straně potaženy plechem s tloušťkou min. 1 mm.. Prosklené 
části dveří, okna a výlohy, pokud se jejich spodní část nachází níže než 3 m nad upraveným terénem, jsou 
opatřeny funkčním bezpečnostním zasklením nebo funkční mříží nebo funkční uzamykatelnou roletou 
nebo jsou zabezpečeny instalovanou funkční EZS , minimálně se stupněm zabezpečení 3, uvedenou 
v době vzniku pojistné události do aktivního stavu. Oslabená místa v plášti musí být zabezpečena v 
rozsahu výkladu pojmů. 
c) do 10 000 000,- Kč 
Uzavřený prostor je zabezpečen způsobem uvedeným v bodě b) tohoto článku s funkční EZS, minimálně 
se stupněm zabezpečení 4, uvedenou v době pojistné události do aktivního stavu, s prostorovou a 
plášťovou ochranou se svodem tísňového signálu na pult centrální ochrany (dále jen PCO) s trvalou 
obsluhou provozovaný policií nebo koncesovanou hlídací službou, s dobou zásahu do 10 minut. 
d) nad 10 000 000,- Kč 
Uzavřený prostor je zabezpečen způsobem uvedeným v bodě c) tohoto článku a dalším individuálně 
ujednaným způsobem uvedeným v pojistné smlouvě.  
 
3. Došlo-li k odcizení pojištěných věcí, které pro jejich značnou hmotnost, objem nebo z provozních 
důvodů nelze uložit do uzavřeného prostoru a jsou umístěny mimo tento prostor uvnitř oploceného 
prostranství, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události (dále jen PU) do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení pojištěných věcí v době vzniku PU. Limit a způsob zabezpečení je stanoven 
následovně: 
a) do 200 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být věci umístěny uvnitř oploceného prostranství opatřeného 
funkčním oplocením s minimální výškou 160 cm, s vraty uzamčenými jedním zámkem s cylindrickou 
bezpečnostní vložkou nebo dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem. 
b) do 400 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být věci umístěny uvnitř oploceného prostranství opatřeného 
funkčním oplocením na horním okraji vybaveným ostnatým drátem nebo obdobným zajištěním s 
minimální výškou 160 cm a vraty uzamčenými jedním zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo 
dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem. 
c) do 600 000,- Kč 



V době vzniku pojistné události musí být věci umístěny uvnitř oploceného prostranství opatřeného 
funkčním oplocením na horním okraji vybaveným ostnatým drátem nebo obdobným zajištěním s 
minimální výškou 160 cm a vraty uzamčenými jedním zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo 
dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem a po skončení pracovní doby musí být tento 
prostor trvale střežen odborně vyškolenou osobou nebo minimálně jedním služebním psem volně 
pobíhajícím uvnitř tohoto oploceného prostranství nebo prostor s pojištěnými věcmi musí být chráněn 
instalovanou funkční EZS, minimálně se stupněm zabezpečení 1, uvedenou v době vzniku pojistné 
události do aktivního stavu 
d) do 1 000 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být věci umístěny uvnitř oploceného prostranství opatřeného 
funkčním oplocením na horním okraji vybaveným ostnatým drátem nebo obdobným zajištěním s 
minimální výškou 180 cm a vraty uzamčenými jedním zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo 
dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem a po skončení pracovní doby musí být tento 
prostor trvale střežen poučenou osobou nebo minimálně jedním služebním psem volně pobíhajícím uvnitř 
tohoto oploceného prostranství nebo prostor s pojištěnými věcmi musí být chráněn instalovanou funkční 
EZS, minimálně se stupněm zabezpečení 2, uvedenou v době vzniku pojistné události do aktivního stavu. 
e) do 5 000 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být věci umístěny uvnitř oploceného prostranství opatřeného 
funkčním oplocením na horním okraji vybaveným ostnatým drátem nebo obdobným zajištěním s 
minimální výškou 180 cm a vraty uzamčenými jedním zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo 
dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem a po skončení pracovní doby musí být tento 
prostor trvale střežen kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou nebo prostor s 
pojištěnými věcmi musí být chráněn instalovanou funkční EZS , minimálně se stupněm zabezpečení 3, 
uvedenou v době vzniku pojistné události do aktivního stavu 
f) do 10 000 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být věci umístěny uvnitř oploceného prostranství opatřeného 
funkčním oplocením na horním okraji vybaveným ostnatým drátem nebo obdobným zajištěním s 
minimální výškou 200 cm a vraty uzamčenými jedním zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou nebo 
dozickým zámkem nebo bezpečnostním doplňkovým zámkem a po skončení pracovní doby musí být tento 
prostor trvale střežen kvalifikovanou minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou doprovázenou služebním 
psem nebo ozbrojenou střelnou zbraní nebo prostor s pojištěnými věcmi musí být chráněn instalovanou 
funkční EZS, se stupněm zabezpečení 4, uvedenou v době vzniku pojistné události do aktivního stavu a se 
svodem tísňového signálu na pult centrální ochrany (dále jen PCO) s trvalou obsluhou provozovaný 
policií nebo koncesovanou hlídací službou, s dobou zásahu do 10 minut. 
g) nad 10 000 000,- Kč 

Oplocené prostranství je zabezpečeno způsobem uvedeným v bodě f) tohoto článku a případně dalším 
individuálně ujednaným způsobem uvedeným v pojistné smlouvě. 
 
4. Došlo-li k odcizení pojištěných věcí umístěných v uzavřeném prostoru loupežným přepadením na místě 
pojištění, pojistitel bude plnit z jedné pojistné události (dále jen PU) do výše limitu, který odpovídá 
způsobu zabezpečení věcí v době PU. Limit a způsob zabezpečení je stanoven následovně: 
a) do 500 000,- Kč 
Způsob zabezpečení se nestanovuje 
b) do 2 000 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být aktivována funkční EZS se stupněm zabezpečení minimálně 3 
(např. tísňová tlačítka apod.) nebo pojištěné věci musí být trvale střeženy kvalifikovanou, minimálně 
jednočlennou fyzickou ostrahou. 
c) do 5 000 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být aktivována funkční EZS se stupněm zabezpečení minimálně 3, 
jejichž svod tísňového signálu je vyveden na pult centrální ochrany (dále jen PCO) s trvalou obsluhou, 
provozovaný policií nebo koncesovanou hlídací či bezpečnostní službou s dobou zásahu do 10 minut nebo 



jsou pojištěné věci trvale střeženy kvalifikovanou, minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou vybavenou 
paralyzérem nebo tekutou střelou nebo jsou prostory s pojištěnými věcmi trvale monitorovány 
kamerovým systémem s nahráváním signálu. 
d) nad 5 000 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být aktivována funkční EZS se stupněm zabezpečení 4, 
s monitorovacím systémem (kamerový systém), s přenosem tísňového signálu na PCO s trvalou obsluhou, 
provozovaný policií nebo koncesovanou hlídací či bezpečnostní službou s dobou zásahu do 5 minut a 
současně jsou pojištěné věci trvale střeženy kvalifikovanou minimálně dvoučlennou fyzickou ostrahou, 
případně  individuálně ujednaným způsobem uvedeným v pojistné smlouvě. 
 
5. Došlo-li k odcizení pojištěných stavebních strojů nebo drobné stavební mechanizace, pojistitel bude 
plnit z jedné pojistné události (dále jen PU) do výše limitu, který odpovídá způsobu zabezpečení věcí v 
době PU dle článků 1. až 4. nebo do výše limitu, který odpovídá způsobu zabezpečení věcí v době PU 
následovně: 
a) do 5 000 000,- Kč 
Těžké stavební stroje rozmístěné na staveništi musí být uzamčeny a zabezpečeny proti samovolnému 
pohybu. Klíče od spínací skříňky stroje musí být uloženy na jiném bezpečném místě.  
Drobné stavební stroje, např. míchačky, kompresory, ruční válce musí být připevněny řetězem, lanem k 
nerozebíratelnému úchytu nebo těžkému stavebnímu stroji a uzamčeny visacím zámkem se zvýšenou 
ochranou třmene. 
b) nad 5 000 000,- Kč 
Pojištění věci jsou zabezpečeny dle bodu a) tohoto článku a současně jsou trvale střeženy kvalifikovanou 
minimálně dvoučlennou fyzickou ostrahou, případně individuálně ujednaným způsobem uvedeným 
v pojistné smlouvě. 
 
6. Došlo-li k odcizení pojištěných zemědělských strojů, pojistitel bude plnit odchylně od článků 1. až 4. z 
jedné pojistné události (dále jen PU) do výše limitu, který odpovídá způsobu zabezpečení věcí v době PU. 
Limit a způsob zabezpečení je stanoven následovně: 
a) do 10 000 000,- Kč 
V době vzniku pojistné události musí být vozidlo uzamčeno všechny zabezpečovací zařízení musí být 
v aktivním stavu. 
 
 


